



I. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ASCODES S.A.S ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA PARA EL AÑO QUE TERMINA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Cifras expresadas en pesos colombianos			
ACTIVOS	Nota	31/12/2024	31/12/2023
ACTIVOS CORRIENTES			
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	3.716.875	155.922.746
Otros activos financieros	6	1.654.000	1.368.000
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	7 y 6	1.348.403.059	1.707.200.796
Inventarios	8	831.301.718	305.224.841
Activos por impuestos	14	123.014.022	245.941.240
Total activos corrientes		2.308.089.674	2.415.657.623
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	7	400.000.000	220.000.000
Propiedades, planta y equipo	9	488.090.460	518.650.488
Activos por impuestos diferidos	10 y 11	41.212.500	46.986.000
Total activos no corrientes		929.302.960	785.636.488
TOTAL ACTIVOS		3.237.392.634	3.201.294.111
PATRIMONIO Y PASIVOS	Nota	31/12/2024	31/12/2023
PASIVOS CORRIENTES			
Otros pasivos financieros	6 y 12	201.686.680	287.836.536
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	6 y 13	390.759.716	639.436.423
Total pasivos corrientes		592.446.396	927.272.959
PASIVOS NO CORRIENTES			
Otros pasivos financieros	11	338.404.835	255.088.729
Pasivo por impuesto diferido	10 y 11	67.500.000	67.500.000
Total pasivos no corrientes		405.904.835	322.588.729
TOTAL PASIVOS		998.351.231	1.249.861.688
PATRIMONIO			
Capital emitido	15	240.000.000	240.000.000
Prima de emisión		287.000.000	287.000.000
Otras reservas		65.547.045	65.547.045
Ganancia del Periodo	3.13	287.608.980	366.350.852
Ganancias (pérdidas) acumuladas	3.13	1.358.885.378	992.534.526
Total patrimonio		2.239.041.403	1.951.432.423
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS		3.237.392.634	3.201.294.111

Gabriel Ivan Garcia
Representante legal

Eliana Goez Graciano
Contadora Pública
T.P 295196-T

Adriana María Ruiz
Revisora Fiscal
T.P 60204-T



II. ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

ASCODES S.A.S			
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL (Por función del gasto)			
PARA EL AÑO QUE TERMINA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024			
Cifras expresadas en pesos colombianos			
Detalle	Nota	31/12/2024	31/12/2023
Ingresos de actividades ordinarias	16	4.811.696.340	4.312.396.426
Costo de ventas	18	(3.518.908.800)	(2.896.589.486)
Gastos de administración	18	(609.266.983)	(777.720.899)
Utilidad Operacional		683.520.557	638.086.041
Otros ingresos, por función	17	14.060.736	4.880.316
Gastos por Intereses	18	(128.332.615)	(88.990.033)
Otros gastos, por función	18	(34.222.639)	(6.433.191)
Ingresos financieros		8.486	15.712.425
Costos financieros	18	(43.069.257)	(45.946.871)
Ganancia (pérdida) antes de impuesto		491.965.268	517.308.687
Ingreso (gasto) por impuestos	14	(204.356.288)	(150.957.835)
Ganancia (pérdida)		287.608.980	366.350.852
OTRO RESULTADO INTEGRAL			
Componentes de otro resultado integral, neto de impuestos			
Otro resultado integral		0	0
Total resultado integral		287.608.980	366.350.852
Ganancias por acción			
Ganancia por acción básica y diluida (\$ por acción)			
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas.		1.198	1.526
Ganancia (pérdida) por acción básica.		1.198	1.526
Cantidad de acciones		240.000	240.000

Gabriel Ivan Garcia
Representante legal

Eliana Goez Graciano
Contadora Pública
T.P 295196-T

Adriana María Ruiz
Revisora Fiscal
T.P 60204-T



III. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

ASCODES S.A.S									
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO									
PARA EL AÑO QUE TERMINA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024									
Cifras expresadas en pesos colombianos									
	Capital suscrito y pagado	Prima de emisión	Reservas		Ganancias (pérdidas) acumuladas			Patrimonio total	
			Reserva Obligatoria	Adopción por primera vez NIIF	Diferencia utilidad NIIF Período de transición	Resultados de ejercicios anteriores	Resultados del ejercicio		
Patrimonio al comienzo	1/01/2023	240.000.000	287.000.000	65.547.045	(132.508.893)	(48.134.614)	989.826.661	183.351.371	1.585.081.570
Cambios en patrimonio									
Resultado Integral									
Ganancia (pérdida)								366.350.852	366.350.852
Otro resultado integral								-	-
Total resultado integral		-	-	-	-	-	-	366.350.852	366.350.852
Aportes de los accionistas									-
Apropiaciones							183.351.371	(183.351.371)	-
Variación impuesto diferido cambio tarifa									-
Total incremento (disminución) en el patrimonio		-	-	-	-	-	183.351.371	182.999.481	366.350.852
Patrimonio al final	31/12/2023	240.000.000	287.000.000	65.547.045	(132.508.893)	(48.134.614)	1.173.178.032	366.350.852	1.951.432.423
Cambios en patrimonio									
Resultado Integral									
Ganancia (pérdida)								287.608.980	287.608.980
Otro resultado integral								-	-
Total resultado integral		-	-	-	-	-	-	287.608.980	287.608.980
Aportes de los accionistas									-
Apropiaciones							366.350.852	(366.350.852)	-
Total incremento (disminución) en el patrimonio		-	-	-	-	-	366.350.852	(78.741.872)	287.608.980
Patrimonio al final	31/12/2024	240.000.000	287.000.000	65.547.045	(132.508.893)	(48.134.613)	1.539.528.884	287.608.980	2.239.041.403

Gabriel Ivan Garcia
 Representante legal

Eliana Goez Graciano
 Contadora Pública
 T.P 295196-T

Adriana María Ruiz
 Revisora Fiscal
 T.P 60204-T



IV. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ASCODES S.A.S ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PARA EL AÑO QUE TERMINA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Cifras expresadas en pesos colombianos		
Detalle	31/12/2024	31/12/2023
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación		
Ganancia (Pérdida)	287.608.980	366.350.852
Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)		
Ajustes gastos por impuestos a las ganancias	189.600.000	150.957.835
Ajustes por gastos de depreciación y amortización	30.560.028	5.587.349
Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	6.800.046	(14.802.880)
Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	514.569.054	508.093.156
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación		
Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios	(526.076.877)	(305.224.841)
Ajustes por la disminución (incremento) de cuentas por cobrar de origen comercial	358.797.532	(669.418.730)
Ajustes por el incremento (disminución) de cuentas por pagar de origen comercial	(248.676.707)	398.163.154
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	(415.956.052)	(576.480.417)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión		
Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	(286.000)	(286.000)
Compras de propiedades, planta y equipo	-	(115.313.139)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(286.000)	(115.599.139)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación		
Importes procedentes de préstamos	200.000.000	366.320.000
Reembolsos de préstamos	(450.246.873)	(368.831.328)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	(250.246.873)	(2.511.328)
Incremento neto (disminución) en el efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambios	(151.919.871)	(186.497.728)
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo.		
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	(151.919.871)	(186.497.728)
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo o ejercicio.	157.290.746	343.788.474
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo o ejercicio	5.370.875	157.290.746

Gabriel Ivan Garcia
Representante legal

Eliana Goez Graciano
Contadora Pública
T.P 295196-T

Adriana María Ruiz
Revisora Fiscal
T.P 60204-T